
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020082400132

132

Nº 162, segunda-feira, 24 de agosto de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO DO UATUMÃ
R E T I F I C AÇ ÃO

Na Publicação do Diário Oficial da União - Nº 121, sexta-feira, 26-6-2020
Onde se Lê: TERMO DE CONTRATO Nº 007/2020
Leia se: TERMO DE CONTRATO Nº 009/2020

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALAGOINHAS

EXTRATO DE CONTRATO

Nº 153/2020 - Contratante: Município de Alagoinhas - C.N.P.J. n.º 13.646.005/0001-38 -
Contratada: Life Soluções em Construções e Serviços Ltda, CNPJ nº 20.785.665/0001-65 -
Procedimento Licitatório: Tomada de Preço n° 007/2020 - Objeto: serviços de engenharia.
regime de empreitada por preço global. execução, pavimentação e drenagem da rua alto
do Camaçari no bairro do Barreiro na sede do município de Alagoinhas-Bahia, convênio nº
8829952019 - desenvolvimento regional, territorial, sustentável e economia solidaria -
Valor: R$312.078,68 (trezentos e doze mil setenta e oito reais e sessenta e oito centavos)
- Data de Assinatura: 21/08/2020.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANDORINHA
AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 265/2020

O Prefeito de Andorinha, no uso de atribuições, RATIFICA Processo
Administrativo 247/2020 para a "contratação da pessoa jurídica SC FERREIRA AGUIAR
(CENTRAL DO AR CONDICIONADO), inscrita no CNPJ nº 20.882.100/0001-04, para aquisição
de Material Permanente (10 unidades de aparelhos condicionadores de ar de 9000 BTU)
para a estruturação da Unidade Básica de Saúde de Andorinha (UBS), centro de referência
de atendimento para enfrentamento a COVID19", no valor de R$ 16.800,00 (dezesseis mil
e oitocentos reais), no período de 17 de agosto de 2020 a 31 de dezembro de 2020, de
acordo Lei nº 13.979/2020, MP 926/2020 e art. 24, inciso IV da lei nº 8.666/93.

Andorinha-BA, 17 de agosto de 2020.
RENATO BRANDÃO DE OLIVEIRA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARREIRAS
EXTRATO DO CONTRATO Nº 282/2020

Proc. Adm. Nº 571/2020 - PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 013/2020-
Contratante: MUNICÍPIO DE BARREIRAS - Contratada: MOVETERRA CONSTRUTORA LTDA ,

inscrita no CNPJ/MF, sob o n. º 07.665.220/0001-83, com sede na Rua Dom Pedro II, nº
525 Bairro Renato Gonçalves - Barreiras Bahia. OBJETO: Contratação de empresa
especializada em reforma e requalificação de pontes e passagens molhadas (talvegues,
riachos e córregos), e instalação de elementos de drenagem (manilhas e aduelas),
requisitado pela Secretaria Municipal de Infraestrutura. Período 12 (doze) meses. Ass.:
05/08/2020. Valor Global: R$ 752.178,84 (setecentos e cinquenta e dois mil cento e
setenta e oito reais e oitenta e quatro centavos).

EXTRATO DO CONTRATO Nº 288/2020

Proc. Adm. Nº 1430/2019 - PREGÃO PRESENCIAL Nº 014/2019 - ATA DE REGISTRO DE
PREÇO: 018/2019 Contratante: MUNICÍPIO DE BARREIRAS - Contratada: SAMPAIO & VIEIRA
CONSTRUTORA LTDA - ME, inscrita no CNPJ/MF, sob o n. º 31.295.732/0001-80, com sede
na Rua Jesuíno Pamplona, 636, Jardim Ouro Branco / CEP: 47.802-255. Barreiras. OBJETO:
Contratação de empresa de engenharia, para, sob demanda, prestar serviços de
manutenção predial preventiva e corretiva com fornecimento de peças, equipamentos,
materiais e mão de obra, na forma estabelecida em planilhas de serviços e insumos
diversos descritos no Sistema Nacional de Pesquisa de Custos e Índices da Construção Civil,
doravante denominado SINAPI, nas edificações e espaços públicos da Prefeitura Municipal
de Barreiras. Secretaria Municipal de Saúde. Ass.: 12/08/2020. Valor Global: R$ 164.274,72
(cento e sessenta e quatro mil duzentos e setenta e quatro reais e setenta e dois
centavos). Prazo: 90 (noventa) dias.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMAÇARI
RESULTADO DE HABILITAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 7/2020

Objeto: Contratação de Empresa Especializada no Serviço de execução de pavimentação
asfáltica em CBUQ, contemplando execução de camada de Base em solo-brita, execução de
sistema de drenagem de águas pluviais com tubos de PEAD corrugado de dupla parede, em
vias urbanas da Sede e Costa, no Município de Camaçari-Ba.

O MUNICÍPIO DE CAMAÇARI, através da Comissão Permanente de Licitação -
COMPEL, torna público que de posse da Documentação de Habilitação, realizou sua análise
(interna) cujo julgamento e resultado, está assim descrito: As empresas: METRO
ENGENHARIA E CONSULTORIA LTDA; GRADUS CONTRUTORA LTDA; CONSTRUTORA JN E
TERRAPLENAGEM LTDA; PJ CONSTRUÇÃO E TERRAPLANAGEM LTDA; SANJUAN ENGENHARIA
LTDA; LIGA ENGENHARIA LTDA; QG CONSTRUÇÕES E ENGENHARIA LTDA e CONSTRUTORA
LUSTOZA LTDA, atenderam de forma satisfatória ao exigido no Edital; portanto, foram
analisadas, julgadas e consideradas HABILITADAS e apta a participarem das fases seguintes
do certame. E, quanto as empresas. TORRE EMPREENDIMENTOS RURAL E CONSTRUÇÃO
LTDA e. COSAMPA PROJETOS E CONSTRUÇÕES LTDA, foram analisada, julgadas e
consideradas INABILITADAS e não apta a participarem das fases seguintes do certame.

Os motivos estão explicitados na ATA de Julgamento Interna - que se encontra
disponível no Portal de Compras do Município

Em 21 de agosto de 2020.
ANTONIO SERGIO MOURA DE SOUSA

Presidente da Comissão
Em exercício

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANDEAL
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 15/2020

Objeto: Aquisição de Teste Rápido para combate e enfrentamento ao COVID
19. Dia 31/08/2020 às 10h. Edital: na sede, Rua Dr. André Negreiro, 103.
Informações: e-mail pmc.licitacoes1@gmail.com.

Candeal-BA, 20 de agosto de 2020.
LUCILENE ALVES GONÇALVES.

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANDEIAS
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

2º Termo Aditivo ao Contrato Nº 078/2020 - OBJETO DO ADITIVO: Alterar a cláusula
segunda do instrumento contratual metafísica e acréscimo de valor a planilha constante na
cláusula segunda do contrato administrativo n° 078/2020, bem como prorrogação do prazo
de execução por mais 04 (quatro) meses, conforme exposto no processo administrativo
4006/2020 e cláusula primeira do parágrafo 1º. CONTRATADA: NEW FLYER EIRELI - EPP.
Fundamentação Legal: Art 65, I e art.57, II da Lei nº 8.666/93. DATA DA ASSINATURA:
03/08/2020.

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

TERMO DE DISPENSA Nº 033/2020; PROCESSO Nº 3780/2020- CONTRATADO: NOEL DA
SILVA VILELA FILHO. OBJETO: Contratação de Empresa para aquisição de Placas de
Sinalização, em atendimento a Rede Municipal de Ensino, através da Secretaria da
Educação - SEDUC. Valor Global R$ 11.950,00 (onze mil novecentos e cinquenta reais).
Fundamentada no Artigo 24, II da Lei Federal nº 8.666/93 - 8.245/91. Data da
RATIFICAÇÃO: 19 de agosto de 2020. Cassio Vinicius Figueredo Bordoni, Secretário
Municipal de Educação.

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº 211/2020. PROCESSO Nº 3780/2020- CONTRATADO: NOEL DA SILVA VILELA
FILHO. OBJETO: Contratação de Empresa para aquisição de Placas de Sinalização, em
atendimento a Rede Municipal de Ensino, através da Secretaria da Educação - SEDUC. Valor
Global R$ 11.950,00 (onze mil novecentos e cinquenta reais). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
Projeto/Atividade: 2.074; Elemento de Despesa: 3.3.90.30.00.00; Fonte de Recurso:
0195000; DATA DA ASSINATURA: 19 de agosto de 2020.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 88/2020

A Prefeitura Municipal de Candeias/BA comunica aos interessados que realizará o
PREGÃO PRESENCIAL n° 088/2020, cujo objeto é CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA
FORNECIMENTO DE COMBUSTÍVEIS DE FORMA PARCELADA EM POSTO DE ABASTECIMENTO
PRÓPRIO E LUBRIFICANTES, COM VISTAS AO ATENDIMENTO DAS NECESSIDADES DE
ABASTECIMENTO E MANUTENÇÃO DOS VEÍCULOS AUTOMOTORES OFICIAIS, TRATORES E
MÁQUINAS, LOCADOS E PERTENCENTES AO MUNICÍPIO DE CANDEIAS/BAHIA. Data: 11/09/2020.
Horário: 09h30min. Edital disponível no site https://sai.io.org.br/ba/candeias/site/licitacoes.
Maiores informações através do e-mail: copel.pmcandeias@gmail.com. Telefone para contato:
(71) 3601-2725.

Candeias-BA, 21 de agosto de 2020.
CIDLANE DAMASCENO DOS SANTOS

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE CÂNDIDO SALES

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 20/2020 - SRP

Objeto: fornecimento de cestas básicas para suprir as necessidades de pessoas em situação
de vulnerabilidade social e para atender a demanda da Sec. de Apoio e Desenvolvimento
Social. Dia 03/09/2020 às 8:30h. Edital: na CPL ou www.candidosales.ba.gov.br.

Cândido Sales-BA, 21 de agosto de 2020
HELDER DIAS DE OLIVEIRA

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE CANSANÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 22/2020

O Município de Cansanção no Estado da Bahia torna público, a publicação do
Edital de Licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO Nº 022/2020, cujo objeto é a
contratação da empresa especializada para o fornecimento combustíveis (gasolina, diesel),
utilizando o cartão magnético (com chips ou tarja magnética), destinados ao abastecimento
da frota oficial de veículos da Prefeitura Municipal de Cansanção, em trânsito na Região
Metropolitana de Salvador e/ou Região de Feira de Santana, conforme anexo I deste Edital.
O prazo para a abertura será dia 04/09/2020, às 08h30min, com início da disputa do
certame na mesma data, às 09h:00min.

Os interessados poderão adquirir o Edital, na sede da Prefeitura Municipal de
Cansanção, na Avenida Tancredo Neves, nº 636, bairro centro, no horário das 08h00min às
12h00min de segunda-feira a sexta-feira, ou no site www.licitacoes-e.com.br, ou ainda no
site da Prefeitura Municipal de Cansanção www.cansancao.ba.gov.br, mais informações
pelo telefone (75) 3274-1347.

Cansanção-BA, 21 de agosto de 2020
DANILO RABELLO COSTA

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPELA DO ALTO ALEGRE

R E T I F I C AÇ ÃO

Na publicação do dia 21/08/2020, seção 3, edição 161, pagina 168, no Extrato
do contrato nº 099/2020, PROC. Tomada de preço 002/2020, ONDE SE LÊ: CONTRATANTE:
Fundo Municipal de Saúde de Capela do Alto Alegre, LÊ-SE AGORA: CONTRATANTE:
Prefeitura Municipal de Capela do Alto Alegre.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CATU
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 8/2020FS-SRP

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº138/2020FS.
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE HOSPEDAGEM,
ALIMENTAÇÃO (ALMOÇO e JANTAR), DESTINADO A ATENDER AS DEMANDAS DA
SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO. Abertura: 04/09/2020 às 09:00 h.
Edital/Informações: sala da CEL. Rua Geonísio Barroso, s/nº, Prédio da Sec. de Saúde -
Centro Administrativo, Bairro Boa Vista. Fone: (71) 3641-2185. Email:
saudecatu@hotmail.com.

Catu-BA, 20 de agosto de 2020.
VAGNER PAIVA DOS SANTOS SOUZA

Pregoeiro


		2020-08-24T08:28:07-0300




